

Số: 236 /KH-THCSMTh

Minh Thuận, ngày 05 tháng 10 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai thực hiện vận động tài trợ**  
**Năm học 2023-2024**

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Quy định tài trợ cho các cơ sở thuộc hệ thống giáo dục trong hệ thống quốc dân;

Căn cứ Công văn số 1517/SGDĐT-KHTC ngày 06/11/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Nam Định hướng dẫn một số nội dung về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân theo Thông tư số 16/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 1628/SGDĐT-KHTC ngày 15/9/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Nam Định hướng dẫn về việc thực hiện quản lý thu, chi các khoản dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục đối với cơ sở giáo dục công lập do tỉnh quản lý năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch số 202/KH-THCSTT ngày 25/8/2023 của Trường THCS xã Minh Thuận về thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch số /KH-THCSMTh ngày 18/9/2023 của Trường THCS Minh Thuận về việc vận động tài trợ năm học 2023-2024.

Trường THCS xã Minh Thuận xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện vận động tài trợ năm học 2023-2024 cụ thể như sau:

<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung công việc</b>	<b>Người thực hiện</b>
Tháng 9,10/2023	- Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024. Căn cứ tình hình cơ sở vật chất, trang thiết bị thực tế của nhà trường tiến hành kiểm tra khảo sát xác định hiện trạng cơ sở vật chất và các trang thiết bị dạy học hiện tại của nhà trường.	Cấp ủy, Ban Giám hiệu, Công đoàn, Hội đồng trường.

- Họp hội nghị lãnh đạo (Cấp ủy, Ban giám hiệu, Công đoàn, Hội đồng trường) cùng bàn bạc thống nhất chủ trương kêu gọi vận động tài trợ năm học 2023-2024.	Cấp ủy, Ban Giám hiệu, Công đoàn, Hội đồng trường.
- Xây dựng kế hoạch vận động tài trợ năm học 2023-2024.	Ban Giám hiệu, Phụ trách kế toán.
- Giao các bộ phận phụ trách CSVC; kế toán nhà trường lập dự toán cụ thể.	Ban Giám hiệu, Phụ trách kế toán
- Họp hội đồng sư phạm Trường THCS xã Minh Thuận thông qua kế hoạch vận động tài trợ năm học 2023-2024.	Toàn bộ cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường
- Trình hồ sơ vận động tài trợ năm học 2023-2024 của nhà trường lên Phòng GDĐT huyện Vụ Bản xin phê duyệt chủ trương kế hoạch vận động tài trợ của nhà trường.	Ban Giám hiệu
- Văn bản phê duyệt, đồng ý của Phòng GDĐT huyện Vụ Bản cho phép được triển khai thực hiện kế hoạch vận động tài trợ năm học 2023-2024	Phòng Giáo dục và Đào tạo Vụ Bản
- Báo cáo UBND xã về kế hoạch vận động tài trợ trong năm học 2023-2024.	Ban Giám hiệu nhà trường.
- Nhà trường niêm yết công khai kế hoạch vận động tài trợ năm học 2023-2024.	Ban Giám hiệu, Hội đồng trường.
- Lập kế hoạch triển khai thực hiện vận động tài trợ phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên tham gia vận động tài trợ.	Hiệu trưởng
- Quyết định thành lập tổ vận động tài trợ.	Hiệu trưởng
- Quyết định thành lập tổ tiếp nhận tài trợ.	Hiệu trưởng
- Tổ chức vận động tài trợ: Gửi thư kêu gọi, vận động tài trợ đến các tổ chức, cá nhân, ... trong và ngoài địa phương.	Tổ vận động tài trợ

	- Tổ tiếp nhận tài trợ tổ chức phổ biến, thông tin rộng rãi mục đích, ý nghĩa, nguyên tắc của hoạt động tài trợ; cung cấp thông tin về thời gian, địa chỉ, tên và số tài khoản tiếp nhận tài trợ của đơn vị.	Tổ tiếp nhận tài trợ
	- Tiếp nhận các khoản tài trợ.	Tổ tiếp nhận tài trợ
Tháng 11,12/2023	- Lập kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ theo đúng mục đích, yêu cầu về tài trợ.	Ban Giám hiệu, Phụ trách kế toán.
	- Niêm yết công khai kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ.	Tổ vận động tài trợ Tổ tiếp nhận tài trợ
	- Niêm yết công khai danh sách các tổ chức, cá nhân,... đã tài trợ.	Tổ tiếp nhận tài trợ
	- Quản lí và sử dụng các nguồn tài trợ.	Tổ tiếp nhận tài trợ
	- Lập báo cáo quyết toán nguồn tài trợ. - Báo cáo kết quả thực hiện vận động tài trợ cho UBND xã, Phòng GDĐT. - Nhà trường công bố và niêm yết công khai báo cáo quyết toán nguồn tài trợ để các tổ chức, cá nhân, cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh,... được biết và giám sát.	Ban Giám hiệu, Phụ trách kế toán.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện vận động tài trợ năm học 2023-2024 của trường THCS xã Minh Thuận.

**Nơi nhận:**

- Phòng GDĐT huyện Vụ Bản (để b/c);
- UBND xã Minh Thuận (để b/c);
- Tổ vận động, tiếp nhận tài trợ (để t/h);
- Lưu: VT, KT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Trần Đình Hà**